[image: image1.png]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.
	2017

	№
	01

	ст.Грушевская

	Об учреждении печатного средства массовой информации

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г . .N2131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 г. .N2 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом муниципального образования «Грушевское сельское поселение» и в целях более широкого информирования населения Грушевского сельского поселения о деятельности органов местного самоуправления Грушевского сельского поселения, -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить информационный бюллетень Администрации Грушевского  сельского поселения Информационный бюллетень Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» - периодическое печатное средство массовой информации для опубликования текстов муниципальных правовых актов и их проектов.
2. Установить, что Администрация Грушевского сельского поселения выполняет функции учредителя, редакции, издателя, распространителя информационного бюллетеня Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения».
3. Установить, что главным редактором информационного бюллетеня Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» является Глава Грушевского сельского поселения Онищенко Н.Л.
4. Утвердить состав редакционной коллегии информационного бюллетеня Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» согласно приложению № 1.
5. Установить периодичность выпуска информационного бюллетеня Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» по мере накопления информации, но не реже 1 раза в месяц, тираж -  20 экземпляров.
6. Установить, что официальным опубликованием муниципальных правовых актов муниципального образования «Грушевское сельское поселение» признается первая публикация их полного текста в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения».
7. Утвердить список мест распространения информационного бюллетеня согласно приложению № 2.
8. Признать утратившим силу Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 02.06.2010 № 212 «Об  учреждении печатного средства массовой информации».
9. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела и земельно-имущественных отношений Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.

	Глава Грушевского
сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит

Общий отдел и земельно-имущественных отношений Администрации Грушевского сельского поселения

Приложение   № 1

к  постановлению  Администрации

Грушевского сельского поселения

от 09.01.2017 № 01

Состав редакционной коллегии информационного бюллетеня Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения»
	Главный редактор:

Онищенко Николай Леонидович
	- Глава Грушевского сельского поселения

	Заместитель главного редактора:
Бандурин Владимир Николаевич
	- заместитель главы Администрации Грушевского сельского поселения

	Ответственный секретарь:
Коновальцева Ирина Геннадьевна
	- начальник общего отдела и земельно-имущественных отношений Администрации Грушевского сельского поселения

	Члены редколлегии:

	Бутенкова Светлана Ивановна
	- начальник отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения

	Ющенко Наталья Сергеевна
	- ведущий специалист Администрации Грушевского сельского поселения

	Барбаянова Наталья Евгеньевна
	- ведущий специалист Администрации Грушевского сельского поселения

Приложение   № 2

к  постановлению  Администрации

Грушевского сельского поселения

от 09.01.2017 № 01

Список мест распространения информационного бюллетеня

Грушевского сельского поселения
«Ведомости Грушевского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование организации
	Количество экз.

	1
	Администрация Грушевского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему списку
	8

	2
	Грушевский отдел МБУК Аксайского района МЦБ им.М.А.Шолохова, МБУК ГСП «Грушевский СДК» согласно приложению № 1 к настоящему списку
	4

	3
	Рассылка обязательных экземпляров печатного издания согласно приложению № 2 к настоящему списку
	8

	Итого:
	20 экз.

Примечание: электронная версия информационного бюллетеня Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» размещается на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в сети Интернет http://grushevskaya-adm.ru
Приложение   № 1

к списку мест распространения информационного бюллетеня Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения»

Перечень получателей информационного бюллетеня

Грушевского сельского поселения
«Ведомости Грушевского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование организации
	Количество экз.

	1
	Глава Грушевского сельского поселения
	1

	2
	Заместитель главы Администрации Грушевского сельского поселения
	1

	3
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения
	1

	4
	Начальник общего отдела и земельно-имущественных отношений Администрации Грушевского сельского поселения
	1

	5
	Заведующий Грушевским отделом МБУК Аксайского района МЦБ им.М.А.Шолохова
	1

	6
	Директор МБУК ГСП «Грушевский СДК»
	3

	7
	Информационный стенд Администрации Грушевского сельского поселения
	4

	Итого:
	12 экз.

Приложение   № 2

к списку мест распространения информационного бюллетеня Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения»

Адреса рассылки обязательных экземпляров

периодического печатного издания информационного бюллетеня

Грушевского сельского поселения
«Ведомости Грушевского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование организации
	Количество экз.

	1
	Федеральное агентство по печати и массовым коммуникациям (127994, г. Москва, Страстной бульвар, 5, группа обязательных экземпляров)
	1

	2
	ФГУ «Российская книжная палата» (119019, г. Москва, Кремлевская набережная, 1/9, строение 8, группа обязательных экземпляров)
	3

	3
	Государственное учреждение культуры Ростовской области «Донская государственная публичная библиотека» (344049, г. Ростов-на-Дону, ул. Пушкинская, 175 А)
	2

	4
	Грушевский отдел МБУК Аксайского района МЦБ им.М.А.Шолохова (346714, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская, 251-а)
	2

	Итого:
	8 экз.